
Medvědník 53/13                                                                                                     8. 

VYSLECHNUTO NA HAMRU 

- na tábor s námi nemohl odjet Honzík, onemocněl angínou 

- nejlepším lovcem skalpů bledých tváří byl letos David 

- letošní tábor byl táborem lazarů – všichni vedoucí byli pochroumaní nebo bolaví 

- ani letos jsme si z tábora nepřivezli žádné klíště 

- Gogo za námi letos přijel s celou svojí rodinkou – i s malým miminkem Lindou 

- Jeden oběd jste si uvařili úplně sami a také jste si na něm pak náležitě pochutnali 

- Holky letos obsadily strážní věž a trávily na ní všechen volný čas 

- Noční hru kluci čekali od třetího večera, a tak spali pro jistotu oblečený 

- Nejoblíbenější a denně hranou hrou na táboře byl lakros, nadchl vás od prvního dne 

- Na táboře jsme si vyrobili indiánské bubínky 

- Bubínek jsme vyrobili i nemocnému Honzíkovi. Honzík měl radost velikou, jeho mamka už 

pak menší 

- Lukáš Malý bizon je nejlepší student 

- S Lukášem nebyla celý tábor žádná řeč, stále myslel na svoji Kačenku 

- Matý měl během celého tábora na obličeji válečné malování (….a nebyl sám) 

- A to jsme se každý den koupali……. 

- Obě Aničky oslavily na táboře svůj svátek 

- Táborová houpačka byla stále obsazená 

- Když se odhodlal Lukáš k nějaké práci, štípla ho vosa a klepl se kladívkem 

- Pája H. je kočárek a slyší až do kuchyně 

- Pája H. hned po příjezdu tropil faux pas 

- Pompo: „Lukáši, nejez si ty prsty!“ Lukáš Bizon: „Jsou lepší než fáborky!“ 
- Máťa: „Co bude dnes k večeři? Myš: „Chleba s rajčetem nebo se salámem.“ Máťa: 

„Takže rohlíky.“ 
- Myš na Luci: „Máš černý nohy.“ Luci: „To nezastavíš!“ 
- Vedoucí: „Terko, umej se!“  Terka: „Proč? Dneska jsou svatby?“ 
- Během hry Cesta z rezervace  - děti: „Ale Michal neběhal!“ Lukáš: „Ne, ne, běhal, 

chudák simulant.“ 

- v Rabštejně v místní hospůdce – servírka objednala polévky – donesla o jednu navíc – 

Luky ji snědl – po snězení – Luky na paní servírku: „A musím tu polívku platit? 

- Máťa po hodině samostatného vaření polévky: „My vaříme polívku?“ 
- Vedoucí vyrábí kolíky na stopovačku, přichází Pája a ptá se: „To jsou kolíky na zabíjení 

upírů?“ 
- John se chystá fotit dráhy hvězd – Lukáš: „Co tam chceš fotit, když je tam tma?“ 
- Čochtan byl na táboře počůrán, naštěstí jen miminkem Lindou 

- Myš na Páju, který si vyndavá utopence z várnice: „Chceš podšálek, Lukáši?“ (myslela 

jsem samozřejmě víčko od ešusu a mluvila jsem samozřejmě na Páju ) 

- John ukazuje umělecké foto Severky – Lukáš: „Hmm.“  Pompo: „Tak to zapni!“ 
- Po vysvětlení pravidel hry – zopakování – Vedoucí: „Evičko, na co máš ten kalíšek?“ Evi: 

„Na jídlo?“ 
- Velké poděkování patří všem vedoucím za to, že je to pořád ještě baví 

- Ale taky rodičům Kačky a Aničky, Pájovo a Máťovo, Domčovo, Michalovo a Lukášovo a 

Myši za dobroty, které nám na tábor dovezli 

- Ale taky Medvědovo tatímu za obídek 

- Ale taky Čochtanovo tatímu za půjčení pily 

- Ale taky Kačce za půjčení velkého auta a za dovezené dobroty 

- Ale taky Gogovo Kačce za dovezené dobroty 

- A hlavně VÁM VŠEM, KDO JSTE  NA TÁBOŘE BYLI……BYLO S VÁMI FAJN! 

 

 

Milí kamarádi, 

vítejte v novém školním roce. Zní to strašidelně, prázdniny za námi a dlouhých 

10 měsíců před námi. Aby to čekání na další léto pro vás nebylo tak 

nekonečné, připravili jsme pro vás pár tradičních medvědích akcí. Těšit se 

můžete na podzimní prázdniny v Železné Rudě, Mikulášskou schůzku, vánoční 

schůzku a v zimě na lyžovačku v Zelené Lhotě.  

Nezapomeňte omrknout naše nové www.stránky, přes které vám bude John 

sdělovat všechny novinky týkající se oddílu. 

Jo, a nezoufejte, už jen 304 dní a máme tu letní  PRÁZDNINY !!! 

Myš 

 
 

 

 

Číslo 53 
vychází 
v Plzni  

dne 
30.8. 
2013 

Číslo 46 

  

http://www.stránky/


Medvědník 53/13                                                                                                                2. 

PLÁNOVANÉ AKCE 
2.9.2013 - Schůzka potáborová horolezecká – sraz v 16 hodin před 

Škoda parkem v Doudlevcích (pod Vodárnou).  V případě nepříznivého počasí 

se schůzka nekoná. Prázdné DVD na táborové fotky s sebou. Potvrďte prosím 

účast (stačí SMS na tel.604366542 nebo mail). 

26.-30.10.2013 - Podzimní prázdniny v Železné Rudě. 

5.12.2013 - Schůzka čertovská – sraz v 16 hodin před klubovnou (v                              

kostele v Němejcově ulici, u Jižního předměstí). Potvrďte prosím účast. 

19.12.2013 - Schůzka vánoční – sraz v 16 hodin před klubovnou 

v Němejcově ulici. Sebou dárečky pro kamarády, cukroví na ochutnávku a 

dobrá vánoční nálada. Čeká nás zdobení stromečku, zpívání koled, ukázka 

štědrovečerních zvyků a rozdávání dárečků. Potvrďte prosím účast. 

2.3.-7.3.2014 - Jarní prázdniny v Zelené Lhotě.   

 

 
 

 

Medvědník  53/13                                                                                                               7. 

PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI –  

PODZIMNÍ PRÁZDNINY( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu)............................., bytem....................................................……....změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se podzimních prázdnin v termínu 

od 26. 10.  do  30.10. 2013 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 

V ........................................ dne ................                    .......................................... ...... 

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI –  

JARNÍ PRÁZDNINY ( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu).............................,bytem.......................................................…….změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se jarních prázdnin v termínu 

od 2.3. od 7.3. 2014 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 
V ........................................ dne ................                    .......................................... ...... 

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 



Medvědník  53/13                                                                                                               6. 

NOVÉ WWW. STRÁNKY na vás čekají na adrese http://tj-medvedi.cz 

Najdete na nich mimo jiné aktuální Medvědník nebo fotky z akcí.  

 

MEDVĚDÍ TRIKA – pokud máte zájem o nové medvědí triko, pak si stačí 

vybrat barvu trika a poslat nám mail. Pokud byste si rádi vybrali i střih trika, 

pak si vyberte na stránce 

http://katalog.adaptprint.cz/category.php?id_category=12  

Vybraný typ nám připište do mailu. Vybírejte a pište do konce září, ať 

je máte do podzimních prázdnin hotové. 

 

Z ODDÍLOVÉ KRONIKY 

ÚTERÝ 

Když jsme se ráno probudili, šli jsme na rozcvičku. Po rozcvičce jsme hráli hru, ve které jsme 

sbírali lístečky, na kterých byly nakresleny vánočky. K svačině bylo jablko. Pak jsme šli pro 

suroviny na druhém břehu řeky, z kterých jsme měli vařit oběd. Po obědě jsme se šli vykoupat. 

Potom byla svačina. K svačině byla sušenka. Po svačině jsme šli do lesa a tam jsme hráli hru 

Obchod. K večeři byly vaječnice. V noci byl bobřík odvahy. 

                                                                                            Kačka T., Michal, Anička K., Matěj 

 
 

 
KONTAKTY NA VEDOUCÍ:  

Myš – 604366542, Medvěd – 603970789, Čochtan - 604714972, John – 

724704987, Gogo – 604729318, Pavel – 732173115. 

 

SÍDLO TJ:  

TJ Medvědi Plzeň,  

Kralovická 43, Plzeň, 323 00 

 

KORESPONDENČNÍ ADRESA:  

Jitka ŠOURKOVÁ,  

Stýskaly 60, Ledce, 330 14 

sourkova.jitka@seznam.cz 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

224032482/0300 

 

NOVÉ WWW.STRÁNKY:  http://tj-medvedi.cz 

Medvědník 53/13                                                                                                                3. 

 
 

VYSLOUŽENÁ INDIÁNSKÁ JMÉNA: 

Kačka K. – Hvězdné nebe – Mahpiya wichahpi 

Anička K. – Jiskrnná dívka – Wikoška pešniža 

Terka – Dobré srdce – Chanté wašte 

Anička Ř. – Dobrý korálek – Totolan wašte 

Míša – Veselá srnka – Tawiyelan iyuškin 

Luci – Veselý bubínek – Čančega iyuškin 

Verča – Malá liška – Shunghila čikalan 

Evi – Ranní rosa – Chu hinhanni 

Kačka T. – Malý měsíc – Haniyetu wi čikalan 

Luky – Mladé léto – Bloketu čikalan 

Matý – Malý zajíc – Mashtincala čikalan 

David – Mnoho skalpů – Phaha ota 

Pája – Silný vlk – Šunkoteča wookihi 

Domča – Jasná hlava – Nata ska 

Michal – Rychlý šíp – Wankinkpe witko 

http://tj-medvedi.cz/
http://katalog.adaptprint.cz/category.php?id_category=12
mailto:sourkova.jitka@seznam.cz
http://www.stránky/
http://tj-medvedi.cz/


Medvědník 53/13                                                                                                                4. 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Kdy? Od soboty 26.10.2013 do středy 30.10.2013 

Kde? V penzionu Baba v Železné Rudě 

Za kolik? Za 1590,- Kč 

Dokdy poslat přihlášky? Do 30. září 2013 

Kam poslat přihlášky? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 

Kde získat bližší informace? U všech vedoucích 

Dokdy zaplatit prázdniny? Do 15.10. 2013 

Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi –                  

                      224032482/0300 

Co nás čeká? Spoustu her, večerní kytara, vypečená hra, bowling, bazén a 

hodně     

                      zábavy a legrace 

Sraz? V sobotu 26.10. v 7:30 v hale Hlavního vlakového nádraží 

Návrat? Ve středu 30.10. v 14:56  na Hlavní vlakové nádraží 

 

SEZNAM VĚCÍ NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Teplé oblečení, náhradní oblečení, 2x pevné boty, přezůvky, oblečení do 

chaty, hygienické potřeby, ručník, psací potřeby, pláštěnka, plavky, šátek, 

malý hudební nástroj, malý batůžek, kapesné, průkaz zdravotní pojišťovny, 

léky, které dítě pravidelně užívá a prohlášení o bezinfekčnosti (odevzdejte 

při odjezdu dítěte!). 

Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte.  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY  

Jméno a příjmení:.......................................................................................... 

Bydliště...................................................Datum narození:............................... 

Rodné číslo:................................... E-mail na rodiče:…………………………………….. 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:  

...............................................................................................................  

    Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav 

svého dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní 

účastníky akce.  

Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................... 

 

Medvědník 53/13                                                                                                                5. 

JARNÍ PRÁZDNINY 

Kdy? Od neděle 2.3. do pátku 7.3.2014 

Kde? V Zelené Lhotě na Šumavě 

Za kolik?  Za 2990,- Kč 

Dokdy poslat přihlášku? Do 31.12.2013 

Kam poslat přihlášku? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 

Kde získat bližší informace? U všech vedoucích  

Dokdy zaplatit prázdniny? Do 30. 1. 2014 

Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi – 

224032482/0300 

Co nás čeká? Lyžování, bobování, koulovačky, spoustu her a zábavy 

Sraz? V neděli  2.3. v 7:30 hodin v hale Hlavního vlakového nádraží v Plzni 

Návrat? V pátek  7.3. v 17:47 na Hlavní vlakové nádraží 

SEZNAM VĚCÍ NA JARNÍ PRÁZDNINY 

Teplé oblečení, náhradní oblečení, čepice, rukavice, 2x teplé boty, přezůvky, 

oblečení do chaty, hygienické potřeby, psací potřeby, šátek, malý hudební 

nástroj, malý batůžek, lahev na pití, kapesné a peníze na vleky  (bude 

upřesněno podle aktuálních cen), dětský sněhový ježdík nebo boby, lyže, 

lyžařská helma, léky, které dítě užívá, průkaz zdravotní pojišťovny a 

prohlášení o bezinfekčnosti (odevzdejte při odjezdu dítěte!), doklad o 

seřízení vázání.  

Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA  JARNÍ PRÁZDNINY 

Jméno a příjmení: ............................................................................................ 

Bydliště: ....................................................E-mail:…………………………………………. 

Datum narození:..................................Rodné číslo:........................................... 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:…………………………………… 

……........................................................................................................................ 

Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 

dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní 

účastníky akce.  

Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................................................. 


